
 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  30   Del  31-10-2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DEL 
REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE 
DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI ADEGUATO AL 
D.LGS. 101/2018. 

 
 
L'anno  duemiladiciotto, addì   trentuno del mese di  ottobre alle ore 19:00 
nell’aula Consiliare del nuovo Comune, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria, ed in seduta 
Pubblica  di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
  
 

CORRIGA DAVIDE P PES GIOVANNI BATTISTA P 

PALMAS CHIARA P PINTUS ANNA MARIA P 

DESSI' MARTA P SORU RITA P 

MATZUTZI ANNA P CONSOLO CARMINE P 

ZUCCA ELIA P ATZA MARTINA P 

 
Totale Consiglieri Presenti n.  10  
Totale Consiglieri assenti n.   0.  
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MANCOSU 
DONATELLA. 
Il Sindaco CORRIGA DAVIDE assume la presidenza e constatato legale il numero 
degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Vista la proposta di deliberazione adottata dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
 Visto lo schema di regolamento per la gestione della riservatezza dei dati 
personali, predisposto dagli uffici comunali e allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale del medesimo; 
 
 Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante: “codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 31-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU 

 

 Vista la deliberazione 19 aprile 2007, n. 17 con la quale il Garante per la 
protezione dei dati personali ha adottato le “Linee guida in materia di trattamento dei 
dati personali per finalità di pubblicazione e diffusione di atti e documenti di enti 
locali”; 
 
 Visto il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati”; 
 
 Richiamata la propria deliberazione n. 21 del 31.07.2018 con la quale si 
procedeva all’approvazione del regolamento per la gestione della riservatezza dei 
dati personali (D.LGS. NR. 196 DEL 30/06/2003 REGOLAMENTO UE 2016/679 DEL 
27/04/2016); 
 
 Dato atto che in data 19.09.2018 è entrato in vigore il decreto legislativo n. 
101 del 10 agosto 2018, pubblicato nella G.U. in data 4 settembre 2018, con la quale 
l’ordinamento italiano si adegua al Regolamento UE 2016/679 e recepisce le 
numerose novità in materia di tutela dei dati personali stabilite dal GDPR; 
 
 Verificato che il Regolamento approvato in data 30.07.2018 è stato redatto nel 
rispetto del Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al decreto 
legislativo 30 giugno 2003, n. 196, ma senza le sostanziali modifiche apportate dal 
successivo D.lgs. 101/2018 sopra citato; 
 
 Ritenuto opportuno provvedere all’adozione di un nuovo regolamento che 
disciplini la materia, aggiornato e adeguato al D.lgs. 101/2018; 
 
 Visto lo schema di Regolamento e relativi allegati, proposto dalla 
Responsabile della Protezione dei Dati e esaminato in sede di incontri formativi con il 
personale dei Comuni facenti parte dell’Unione dei comuni Montiferru alto 
Campidano; 
 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante il 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
 Visto l’art. 7, del citato T.U. n. 267/2000, che testualmente recita: «Art. 7 - 
Regolamenti. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la 
provincia adottano 1. regolamenti nelle materie di propria competenza ed in 
particolare per l'organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi 
di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle 
funzioni.»; 
 
 Acquisito preliminarmente il parere favorevole di regolarità tecnica sulla 
proposta di deliberazione espresso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
 Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 31-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU 

 

Di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il “Regolamento di 
attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali” che si compone di n. 10 articoli 
e due allegati: 

 Schema di Registro unico dei trattamenti A); 

 Glossario Regolamento e glossario Registro B). 
 

Di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi 
fissati dalla legge e dallo statuto, così come prescrive l’art. 7, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 31-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU 

 

 PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Meli Sebastiano 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. CORRIGA DAVIDE F.to Dott.ssa MANCOSU DONATELLA 

  
 
___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 

18.06.2009, a partire dal  07-11-18  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e 

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  07-11-18    

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MANCOSU DONATELLA 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Li,  07-11-18    
 
 
 

                                               IL MESSO NOTIFICATORE 
                                                    F.to Dott. Paolo Carta 

 


